
                                       ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD 
NA PADESÁTÉM 81, 100 82 PRAHA 10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Zápis ze zasedání České statistické rady 
č. 58/13.10.2017  

 ČSÚ zasedací místnost č. 225, v 9:30 hod. 
 
 
 

 
Přítomni: Přizvaní: Omluveni:  
Iva Ritschelová 
Richard Hindls  
Marie Bohatá 
Oldřich Dědek  
Jan Fischer 
Václav Henych 
Martin Hronza 
Zdeněk Juračka 
Luboš Marek  
Bedřich Moldan 
Edvard Outrata 
Hana Řezanková 
Jiří Volf  

Eva Krumpová 
Marek Rojíček 
Radoslav Bulíř 
Egor Sidorov 
Michal Novotný 
Pavla Trendová 
Martin Zelený 
Robert Šanda 
Jaroslav Sixta 
Dalibor Holý 
Jitka Erhartová 

Alexander Ballek 
Vladimír Dlouhý 
Stanislava Janáčková 
Dagmar Kuchtová 
Marta Nováková 
Eduard Souček 
 
 
 

 
 

Zasedání řídila: prof. Ing. Iva Ritschelová, CSc., předsedkyně ČSÚ 
 
 
V Praze dne  13. 10. 2017 IP: 11-114/2017 Počet stran 6 / příloh 0 / stran příloh 0   

 
 



 
 

2 

Program jednání  
 
1  Informace o postupu přípravy Sčítání lidu, domů a bytů 2021  

Iva Ritschelová, předsedkyně ČSÚ  
Martin Zelený, ředitel Sekce demografie a sociálních statistik ČSÚ 
Robert Šanda, ředitel Odboru statistiky obyvatelstva ČSÚ  

 
2 Informace o postupu reformy Statistiky rodinných účtů  

Martin Zelený, ředitel Sekce demografie a sociálních statistik ČSÚ 
 
3  Informace o problematice ukazatele průměrné mzdy v nepodnikatelské sféře – další 

vývoj a prohlášení ČSR  
 Iva Ritschelová, předsedkyně ČSÚ  

Marek Rojíček, místopředseda ČSÚ  
Jaroslav Sixta, ředitel Sekce makroekonomických statistik ČSÚ 

 Dalibor Holý, ředitel Odboru statistiky trhu práce a rovných příležitostí ČSÚ  
Jitka Erhartová, vedoucí Oddělení statistiky práce ČSÚ 

 
4 Vyhláška o Programu statistických zjišťování na rok 2018 

Pavla Trendová, ředitelka Sekce obecné metodiky a registrů ČSÚ 
 
5 Návrh rozpočtu 2018 a střednědobého výhledu státního rozpočtu na roky 2019 – 2020 

(kapitola 345 – Český statistický úřad) 
Radoslav Bulíř, ředitel Sekce ekonomické a správní ČSÚ 

 
6  Strategický plán ČSÚ na období 2018–2022  

Marek Rojíček, místopředseda ČSÚ  
 
Různé 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

1  Informace o postupu přípravy Sčítání lidu, domů a bytů 2021  
Iva Ritschelová, předsedkyně ČSÚ  
Martin Zelený, ředitel Sekce demografie a sociálních statistik ČSÚ 
Robert Šanda, ředitel Odboru statistiky obyvatelstva ČSÚ  

 
Usnesení: Česká statistická rada vzala na vědomí předložený materiál a v případě potřeby budou 
členové České statistické rady nápomocni při vyřizovaní připomínek k návrhu věcného záměru 
zákona. 
 
2 Informace o postupu reformy Statistiky rodinných účtů  

Martin Zelený, ředitel Sekce demografie a sociálních statistik ČSÚ 
 
Usnesení: Česká statistická rada vzala na vědomí předloženou informaci. 
 
3  Informace o problematice ukazatele průměrné mzdy v nepodnikatelské sféře – další 

vývoj a prohlášení ČSR  
 Iva Ritschelová, předsedkyně ČSÚ  

Marek Rojíček, místopředseda ČSÚ  
Jaroslav Sixta, ředitel Sekce makroekonomických statistik ČSÚ 

 Dalibor Holý, ředitel Odboru statistiky trhu práce a rovných příležitostí ČSÚ  
Jitka Erhartová, vedoucí Oddělení statistiky práce ČSÚ 

 
Usnesení: Česká statistická rada podporuje odborné stanovisko ČSÚ a v případě potřeby budou 
členové České statistické rady nápomocni při přípravě novelizace příslušných zákonů. 
 
4 Vyhláška o Programu statistických zjišťování na rok 2018 

Pavla Trendová, ředitelka Sekce obecné metodiky a registrů ČSÚ 
 
Usnesení: Česká statistická rada bere na vědomí vyhlášku o Programu statistických zjišťování na rok 
2018. 
 
5 Návrh rozpočtu 2018 a střednědobého výhledu státního rozpočtu na roky 2019 – 2020 

(kapitola 345 – Český statistický úřad) 
Radoslav Bulíř, ředitel Sekce ekonomické a správní ČSÚ 

 
Usnesení: Česká statistická rada vzala na vědomí předložený materiál. 
 
6  Strategický plán ČSÚ na období 2018–2022  

Marek Rojíček, místopředseda ČSÚ  
 
Usnesení: Česká statistická rada vzala na vědomí předložený materiál a doporučuje ČSÚ zveřejnit 
Strategický plán na webových stránkách úřadu. 
 
Různé 
 
Příští zasedání ČSR jsou naplánována na: 
6. 4. 2018 
15. 6. 2018 
12. 10. 2018 
vždy od 9.30 hodin na ČSÚ. 
 
Zapsal: Egor Sidorov, tajemník ČSR 
 
 
 
 
 
Schválila: Iva Ritschelová, předsedkyně ČSR  


